
令和７年７月１１日 

関係小学校                              

6 年生の保護者の皆様 

板橋区立志村第二中学校 

校 長   山 口  敦 

 

第１回 学校説明会の御案内 

－令和８年度入学生徒の保護者対象－ 
 

小暑の候、関係小学校の保護者の皆様におかれましては、ますます御清栄のこととお慶び申し上

げます。 

さて、本校では令和８年度に中学校へ入学するお子様の保護者の皆様を対象に、下記のように学

校説明会を行います。御多用中のこととは存じますが、御来校賜りますよう御案内申し上げます。 

なお、第 2 回目の学校説明会は令和８年 2 月１４日(土)を予定しておりますが、このときは入

学に関する事務手続等が中心となりますので、御承知おきください。 

当日８：４５から授業公開も行っております。時間がありましたらご参観ください。 

記 

 

１ 日 時   令和７年９月５日(金)   １４：４５～1５：３０ 

      受付開始 １４：１５ 

２ 場 所   本校 体育館 

 

３ 内 容    

(1)校長あいさつ 

(2)本校の教育活動について 

(3)学習や生活について 

(4)その他 

 

４ お願い 

(1)上履き・スリッパ等を御持参ください。 

(2)保護者の入口は体育館側です。１階格技室前にて受付、学校説明会の資料をお受け取りくださ

い。 

(3)当日の資料につきましては、後日ホームページに掲載し、御覧いただけるようにいたします。  

(4)自転車で御来校の際は、体育館横の駐輪スペースに止めるようお願いいたします。  

(5)御不明な点がございましたら、下記にお問い合わせください。  

 

 

担当 副校長 深瀬 さやか 

電話 ３９６９－３３６３ 


